
20 E 21 DE OUTUBRO DE 2018

PROVAS DE PREPARAÇÃO INFANTIS

PISCINAL MUNICIPAL DE PAREDES ROTA DOS MÓVEIS

1.ª JORNADA

 SABADO - 15:00

2.ª JORNADA

 DOMINGO - 09:00
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Estatistica de inscrições Todas as provas

Clube Código País Atletas Individuais Estafetas
Masc. Femin. Total Masc. Femin. Total Masc. Femin. Total

Amarantus Aquatic Club AACL POR 1 3 4 2 9 11 - - -
Assoc. Desportiva de Fafe ADF POR 3 3 6 10 9 19 - - -
Assoc. Propriet. Urbanizacao Vila DEsteAPUVE POR 1 - 1 1 - 1 - - -
Associacao Tubaroes de Gaia ATG POR 3 4 7 9 12 21 - - -
Associação Desportiva de Penafiel ADP POR 9 3 12 33 10 43 - - -
Clube Aquatico Pacense CAP POR 8 7 15 23 21 44 - - -
Clube de Natacao da Maia CNMAIA POR 5 3 8 16 7 23 - - -
Clube Fluvial Portuense CFP POR 8 14 22 23 50 73 - - -
Clube Fluvial Vilacondense CFV POR 5 6 11 15 18 33 - - -
Clube Naval Povoense CNPO POR 3 8 11 12 24 36 - - -
Colegio Liceal Santa Maria de LamasCLAMAS POR 7 6 13 17 16 33 - - -
Colegio Luso-Internacional do Porto CLIP POR 4 4 8 12 12 24 - - -
Foca-Clube de Natacao de FelgueirasFOCA POR 8 7 15 29 23 52 - - -
Futebol Clube do Porto FCP POR 13 8 21 46 25 71 - - -
Ginásio Clube de Santo Tirso GCST POR - 3 3 - 7 7 - - -
Famalicao GDNVNF POR 13 6 19 39 18 57 - - -
Leixões Sport Clube LSC POR 7 8 15 23 21 44 - - -
Lousada Séc. XXI LSXXI POR 1 - 1 3 - 3 - - -
Natacao de Valongo CNV POR 5 5 10 14 15 29 - - -
Vitória Sport Clube VSC POR 2 5 7 6 19 25 - - -

Numero total de 20 Clubes 106 103 209 333 316 649 - - -
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PROVAS DE PREPARAÇÃO DE INFANTIS 
 
1. ORGANIZAÇÃO: ASSOCIAÇÃO DE NATAÇÃO DO NORTE DE PORTUGAL 
 
2. LOCAL: Piscina Municipal Rota dos Moveis - Recarei 
 
3. DATA: de 20-21 de outubro 2018 
 
4. HORÁRIO: 

 
5. PARTICIPAÇÃO: 
 

 Destina-se às seguintes categorias: 
 
FEMININOS INFANTIS (A - 2006/B - 2007) 
MASCULINOS INFANTIS (A - 2005/B - 2006) 
 
 Cada nadador apenas poderá participar em 3 provas no conjunto das duas 

jornadas (no máximo: 2 provas por sessão), sendo permitida a inscrição 
condicionada na prova de 800 Livres.  

 Caso a inscrição nos 800 Livres seja aceite, o clube deverá indicar uma prova a 
excluir. 

 Nas provas de 800 Livres Masculinos/Femininos (infantis A), apenas serão efetuadas 
3 séries por género com os melhores tempos de inscrição (caso não exista um 
número suficiente de tempos de 800 Livres serão considerados a seguir os melhores 
tempos de 400 Livres). 

 Nas provas de 800 Livres Masculinos/Femininos (infantis B), apenas serão efetuadas 
3 séries por género com os melhores tempos de inscrição nos 400 livres (caso não 
exista um número suficiente de tempos de 400 Livres serão considerados a seguir os 
melhores tempos de 200 Livres). 

 
6. INSCRIÇÕES: 
 
 As inscrições devem dar entrada na sede da ANNP, através do respetivo ficheiro 

Ixf, até às 19h00 do dia 15 de outubro de 2018. 
 
7. PROGRAMA: 

 
1ª JORNADA – 20 OUT 18 2ª JORNADA – 21 OUT 18 

1ª Prova 200 MAR FEM. 6ª Prova 200 MAR MASC. 
2ª Prova 200 COS MASC. 7ª Prova 200 COS FEM. 
3ª Prova 200 BRU FEM. 8ª Prova 200 BRU MASC. 
4ª Prova 200 LIV MASC. 8ª Prova 200 LIV FEM. 

INTERVALO INTERVALO 
5ª Prova 200 EST FEM. 9ª Prova 200 EST MASC. 
6ª Prova 800 LIV MASC. 10ª Prova 800 LIV FEM. 

 

1ª JORNADA – 20 OUT 18 2ª JORNADA – 21 OUT 18 
Abertura da piscina: 13h45 Abertura da piscina: 07h45 
Início do aquecimento: 14h00 Início do aquecimento: 08h00 
Fim do aquecimento: 14h50 Fim do aquecimento: 08h50 
Início da competição: 15h00 Início da competição: 09h00 
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1 - 1 Jornada - 1 Sessao 20-10-2018 - 15:00

Prova 1 Femin., 200m Mariposa 12 - 13 anos
20-10-2018 - 15:00 GRAFIPRONTO Startlist
Recordes Nacionais 25 metros Absoluto 2:08.54 Sara Freitas, OLIVEIRA POR Dubai (UAE) 15-12-2010
Recordes Nacionais 25 metros Inf A 2:25.40 Raquel Maria, FELGUEIRAS SCB Vila do Conde 30-05-1993
Recordes Nacionais 25 metros Inf B 2:31.64 Raquel Maria, FELGUEIRAS SCB Algés 09-05-1992
Recorde Regional 25m Absoluto 2:07.62 Ana Catarina, MONTEIRO CFV Felgueiras 15-04-2018
Recorde Regional 25m Inf A 2:25.40 Raquel Maria, FELGUEIRAS SCB Vila do Conde 30-05-1993
Recorde Regional 25m Inf B 2:31.64 Raquel Maria, FELGUEIRAS SCB Alges 09-05-1992

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 3, 15:00

2 Eva Oliveira, SILVA F 201964 Inf B 07 Penafiel NT ___________
3 Maria Joao, FERREIRA F 132732 Inf A 06 Foca NT ___________
4 Bebiana Filipa, BARBOSA F 147271 Inf A 06 Aquatico Pacense NT ___________
5 Francisca Ribeiro, MENDES F 201099 Inf A 06 Vitória Sport Clube NT ___________
6 Lara Gomes, NETO F 132881 Inf A 06 Aquatico Pacense NT ___________
7 Ines Aires, NOGUEIRA F 203625 Inf A 06 Fluvial Portuense NT ___________

Série 2 de 3, 15:05

1 Maria Francisca, BERNARDO F 205973 Inf B 07 Vilacondense NT ___________
2 Iara Herdeiro, OLIVEIRA F 202666 Inf B 07 Vilacondense NT ___________
3 Ana Marques, PINTO F 201832 Inf A 06 Fluvial Portuense NT ___________
4 Mariana Santos, ROMAO F 200366 Inf A 06 Vilacondense NT ___________
5 Maria Luis, CAMPOS F 153446 Inf A 06 Vitória Sport Clube NT ___________
6 Carina, CHYZH F 202731 Inf A 06 Vitória Sport Clube NT ___________
7 Gabriela Oliveira, SILVA F 201965 Inf B 07 Penafiel NT ___________
8 Sofia Isabel, BORGES F 200997 Inf B 07 Penafiel NT ___________

Série 3 de 3, 15:10

1 Ariana Figueiredo, SOARES F 202265 Inf B 07 Vilacondense NT ___________
2 Maria Joao, MAGALHAES F 201098 Inf A 06 Vitória Sport Clube 3:48.99 ___________
3 Ines Gomes, MENDES F 153455 Inf A 06 Aquatico Pacense 3:04.15 ___________
4 Gabriela Ferreira, NEVES F 132731 Inf A 06 Foca 2:45.30 ___________
5 Beatriz Carvalho, HERMOSA F 132885 Inf A 06 Porto 2:58.94 ___________
6 Ana Jorge, SANTOS F 129357 Inf A 06 Colegio SMLamas 3:19.25 ___________
7 Matilde Teixeira, SOUSA F 129947 Inf A 06 Natacao de Valongo 4:22.14 ___________
8 Ines Francisca, LEAL F 202162 Inf A 06 Aquatico Pacense NT ___________
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Prova 2 Masc., 200m Costas 13 - 14 anos
20-10-2018 - 15:15 VITALIS Startlist
Recordes Nacionais 25 metros Absoluto 1:53.06 Pedro Diogo, OLIVEIRA POR Chartres (FRA) 22-11-2012
Recordes Nacionais 25 metros Inf A 2:09.17 Joao Alexandre, VITAL ADRCIMM Algés 29-06-2012
Recordes Nacionais 25 metros Inf B 2:15.27 Andre Vilas, RUIVO DNMG S. António Cavaleiros 16-03-2013

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 9, 15:15

3 Tiago Marques, PEREIRA M 130166 Inf B 06 Leixões Sport Clube NT ___________
4 Eduardo Pacheco, CUNHA M 130199 Inf B 06 Fluvial Portuense NT ___________
5 Afonso Figueiredo, DIAS M 205774 Inf B 06 Natacao de Valongo NT ___________

Série 2 de 9, 15:20

2 Bruno Marcelo, MBAREK M 153453 Inf B 06 Aquatico Pacense NT ___________
3 Afonso Oliveira, MOTA M 131786 Inf B 06 Colegio SMLamas NT ___________
4 Diogo Costa, FERREIRA M 127020 Inf A 05 Colegio SMLamas NT ___________
5 Rodolfo Simao, MATEUS M 130089 Inf A 05 Vitória Sport Clube NT ___________
6 Luis Miguel, RIBEIRO M 201081 Inf B 06 Lousada SXXI NT ___________
7 Tomas Ferreira, OLIVEIRA M 151457 Inf B 06 Natacao da Maia NT ___________

Série 3 de 9, 15:25

1 Joao Carlos, BARROS M 200357 Inf B 06 Tubaroes de Gaia NT ___________
2 Tomas Emanuel, PEDRO M 208284 Inf B 06 Aquatico Pacense NT ___________
3 Duarte Traila, MARTINS M 132330 Inf B 06 Famalicao NT ___________
4 Vasco Monteiro, CASTRO M 202720 Inf B 06 Porto NT ___________
5 Rafael Jesus, BARROS M 148657 Inf B 06 Penafiel NT ___________
6 Afonso Teixeira, LOPES M 127333 Inf A 05 Foca NT ___________
7 Helder Henrique, FERREIRA M 204401 Inf B 06 Penafiel NT ___________
8 Manuel Joaquim, LEAL M 130075 Inf B 06 Aquatico Pacense NT ___________

Série 4 de 9, 15:30

1 Jose Pedro, CARNEIRO M 201823 Inf B 06 Natacao de Valongo NT ___________
2 Francisco Araujo, SILVA M 132331 Inf B 06 Famalicao NT ___________
3 Francisco Campos, LOURENCO M 132136 Inf B 06 Natacao de Valongo NT ___________
4 Gabriel Neves, CARDOSO M 204997 Inf B 06 Natacao de Valongo NT ___________
5 Pedro Goncalves, NUNES M 204664 Inf B 06 Penafiel NT ___________
6 Marco Oliveira, LOPES M 202144 Inf B 06 Penafiel NT ___________
7 Pedro Henrique, COSTA M 207829 Inf B 06 Porto NT ___________
8 Rui Miguel, SANTOS M 204083 Inf B 06 Porto NT ___________

Série 5 de 9, 15:30

1 Joao Nogueira, RIBEIRO M 131259 Inf B 06 Assoc. Desportiva de Fafe NT ___________
2 Pedro Santos, PEREIRA M 202814 Inf B 06 Leixões Sport Clube NT ___________
3 Simao Pedro, ROCHA M 203015 Inf B 06 Aquatico Pacense NT ___________
4 Joao Afonso, TEIGA M 208066 Inf A 05 Natacao da Maia NT ___________
5 Joao Pedro, ALVES M 148570 Inf B 06 Assoc. Desportiva de Fafe NT ___________
6 Afonso Carvalho, SILVA M 130127 Inf A 05 Famalicao NT ___________
7 Nuno Miguel, SAMPAIO M 127334 Inf A 05 Foca NT ___________
8 Francisco Manuel, SAMPAIO M 128714 Inf B 06 Foca NT ___________

Série 6 de 9, 15:35

1 Bruno Silva, LOUREIRO M 129872 Inf B 06 Porto NT ___________
2 Afonso Magalhaes, CABRAL M 130163 Inf B 06 Leixões Sport Clube NT ___________
3 Joao Goncalo, LEAO M 200680 Inf A 05 Aquatico Pacense 3:39.80 ___________
4 Rodrigo Miguel, MARQUES M 127744 Inf A 05 Luso-Internacional do Porto 3:35.80 ___________
5 Francisco Gabriel, MENDES M 131084 Inf A 05 Foca 3:37.00 ___________
6 Tiago Lemos, SILVA M 130202 Inf A 05 Fluvial Portuense 3:46.87 ___________
7 Joao Alexandre, MOLAR M 200980 Inf B 06 Luso-Internacional do Porto NT ___________
8 Goncalo Sa , MAGALHAES M 201798 Inf B 06 Leixões Sport Clube NT ___________
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Prova 2, Masc., 200m Costas

Série 7 de 9, 15:40

1 Hugo Martins, LAMEIRA M 130165 Inf A 05 Leixões Sport Clube 3:13.58 ___________
2 Alexandre Sousa, FERREIRA M 132325 Inf A 05 Famalicao 3:08.68 ___________
3 Afonso Freitas, SANTOS M 129726 Inf A 05 Fluvial Portuense 3:04.79 ___________
4 Guilherme Jesus, CARVALHO M 201136 Inf A 05 Foca 3:01.33 ___________
5 Joao Pedro, TORRES M 127551 Inf A 05 Porto 3:03.34 ___________
6 Andre Lima, MAGALHAES M 129727 Inf A 05 Porto 3:06.32 ___________
7 Ruben Leal, LIMA M 200678 Inf A 05 Aquatico Pacense 3:12.08 ___________
8 Joao Pedro, SEIXAS M 127821 Inf A 05 Natacao da Maia 3:17.29 ___________

Série 8 de 9, 15:45

1 Henrique Rocha, CARNEIRO M 132879 Inf A 05 Aquatico Pacense 2:58.23 ___________
2 Tiago Ventura, MARTINS M 131134 Inf A 05 Foca 2:57.74 ___________
3 Guilherme Coutinho, CASTRO M 130101 Inf A 05 Famalicao 2:56.22 ___________
4 Vasco Almeida, RIBEIRO M 131214 Inf A 05 Colegio SMLamas 2:55.66 ___________
5 Vasco Soares, ALVES M 201771 Inf A 05 Fluvial Portuense 2:56.10 ___________
6 Eduardo Alexandre, CORREIA M 153454 Inf A 05 Aquatico Pacense 2:57.00 ___________
7 Jose Luis, GONCALVES M 131849 Inf A 05 Assoc. Desportiva de Fafe 2:57.90 ___________
8 Miguel Teixeira, LAFUENTE M 129737 Inf A 05 Porto 2:58.89 ___________

Série 9 de 9, 15:50

1 Pedro Engracia, ANTUNES M 131318 Inf A 05 Luso-Internacional do Porto 2:52.38 ___________
2 Joao Carlos, GUERRA M 132888 Inf A 05 Porto 2:47.13 ___________
3 Rodrigo Fernandes, RODRIGUES M 130118 Inf A 05 Vitória Sport Clube 2:45.28 ___________
4 Rodrigo Barroso, PINTO M 148567 Inf A 05 Porto 2:28.44 ___________
5 Eduardo Costa, SILVA M 129731 Inf A 05 Porto 2:36.73 ___________
6 Rui Anjos, COSTA M 129944 Inf A 05 Porto 2:46.29 ___________
7 Filipe Silva, RIBEIRO M 132090 Inf A 05 Leixões Sport Clube 2:49.48 ___________
8 Vasco Goncalves, NETO M 129739 Inf A 05 Porto 2:52.67 ___________

Prova 3 Femin., 200m Bruços 12 - 13 anos
20-10-2018 - 15:50 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 25 metros Absoluto 2:25.87 Diana Duarte, GOMES CNA S. António Cavaleiros 20-12-2009
Recordes Nacionais 25 metros Inf A 2:36.86 Clara Gomes, PEREIRA SAD Algés 06-06-2015
Recordes Nacionais 25 metros Inf B 2:45.30 Clara Gomes, PEREIRA SAD Algés 14-06-2014
Recorde Regional 25m Absoluto 2:30.76 Barbara Sousa, FERREIRA CNMAIA Riesa (GER) 13-12-2002
Recorde Regional 25m Inf A 2:41.88 Ines Neto, ROCHA GESP Felgueiras 08-02-2014
Recorde Regional 25m Inf B 2:49.60 Ines Neto, ROCHA GESP Paços de Ferreira 24-02-2013

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 8, 15:50

3 Patricia Alexandra, SILVA F 133258 Inf B 07 Tubaroes de Gaia NT ___________
4 Catarina Gaspar, PIRES F 129871 Inf A 06 Porto NT ___________
5 Mafalda Guimaraes, REBELO F 148682 Inf B 07 Fluvial Portuense NT ___________

Série 2 de 8, 15:55

2 Gabriela Alteiro, FERREIRA F 202787 Inf B 07 Clube Naval Povoense NT ___________
3 Ana Ribeiro, RODRIGUES F 202878 Inf B 07 Aquatico Pacense NT ___________
4 Leonor Filipa, PINTO F 132842 Inf A 06 Porto NT ___________
5 Ines Rebelo, SOUSA F 203317 Inf B 07 Porto NT ___________
6 Diana Lopes, MAGALHAES F 206617 Inf B 07 Assoc. Desportiva de Fafe NT ___________
7 Sonia Pereira, MORGADO F 201646 Inf A 06 Assoc. Desportiva de Fafe NT ___________
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Prova 3, Femin., 200m Bruços

Série 3 de 8, 16:00

1 Regina Correia, NOVAIS F 129769 Inf A 06 Foca NT ___________
2 Mafalda Gomes, TEIXEIRA F 204698 Inf B 07 Porto NT ___________
3 Gabriela Oliveira, SILVA F 201965 Inf B 07 Penafiel NT ___________
4 Julia Oliveira, SOUZA F 205780 Inf B 07 Fluvial Portuense NT ___________
5 Adriana, MARTINS F 153349 Inf B 07 Aquatico Pacense NT ___________
6 Raquel Dias, VIANA F 207131 Inf A 06 Natacao de Valongo NT ___________
7 Maria Leonor, MOREIRA F 200764 Inf B 07 Fluvial Portuense NT ___________
8 Leonor Beatriz, PINTO F 200807 Inf B 07 Amarantus NT ___________

Série 4 de 8, 16:05

1 Leonor Ferreira, ANJO F 205766 Inf B 07 Clube Naval Povoense NT ___________
2 Mariana Barroca, TELES F 208067 Inf B 07 Natacao da Maia NT ___________
3 Clara Cardoso, PINTO F 201817 Inf B 07 Fluvial Portuense NT ___________
4 Diana Vieira, SANTOS F 205577 Inf B 07 Vilacondense NT ___________
5 Ana Carolina, VALINHAS F 201054 Inf B 07 Famalicao NT ___________
6 Silvia Teixeira, SANTOS F 202848 Inf B 07 Tubaroes de Gaia NT ___________
7 Manuela Saretta, LIMA F Inf B 07 Luso-Internacional do Porto NT ___________
8 Joana Navega, TEIXEIRA F 200355 Inf B 07 Tubaroes de Gaia NT ___________

Série 5 de 8, 16:10

1 Leonor Oliveira, SILVA F 133252 Inf B 07 Fluvial Portuense NT ___________
2 Francisca Soares, PIMENTA F 202786 Inf B 07 Clube Naval Povoense NT ___________
3 Ariana Ferras, PEREIRA F 153389 Inf B 07 Foca NT ___________
4 Francisca Martins, GOMES F 207830 Inf B 07 Porto NT ___________
5 Matilde Barros, LEAL F 132883 Inf B 07 Aquatico Pacense NT ___________
6 Fernanda Naslavsky, CUNHA F Inf B 07 Luso-Internacional do Porto NT ___________
7 Joana Silva, BLUEMCHEN F 208230 Inf B 07 Fluvial Portuense NT ___________
8 Leonor Carolina, MEIRELES F 200810 Inf B 07 Amarantus NT ___________

Série 6 de 8, 16:15

1 Rita Marques, SOARES F 132341 Inf B 07 Famalicao NT ___________
2 Ana Beatriz, VIEIRA F 202851 Inf B 07 Foca NT ___________
3 Mariana Pinto, CARVALHO F 201820 Inf B 07 Fluvial Portuense NT ___________
4 Mariana Sousa, OLIVEIRA F 204729 Inf A 06 Leixões Sport Clube 4:15.82 ___________
5 Sofia Costa, RODRIGUES F 201058 Inf B 07 Famalicao NT ___________
6 Jessica Filipa, VIEIRA F 205461 Inf B 07 Foca NT ___________
7 Lara Catarina, VIEIRA F 202847 Inf B 07 Tubaroes de Gaia NT ___________
8 Eva Oliveira, SILVA F 201964 Inf B 07 Penafiel NT ___________

Série 7 de 8, 16:20

1 Beatriz Puertas, RODRIGUES F 200368 Inf A 06 Clube Naval Povoense 4:14.40 ___________
2 Francisca Ribeiro, MENDES F 201099 Inf A 06 Vitória Sport Clube 3:52.45 ___________
3 Bebiana Filipa, BARBOSA F 147271 Inf A 06 Aquatico Pacense 3:47.12 ___________
4 Ines Gomes, MENDES F 153455 Inf A 06 Aquatico Pacense 3:33.66 ___________
5 Ines Francisca, LEAL F 202162 Inf A 06 Aquatico Pacense 3:42.17 ___________
6 Cristina Moreira, GONCALVES F 131791 Inf A 06 Colegio SMLamas 3:47.72 ___________
7 Carolina Soares, PINTO F 203016 Inf A 06 Natacao da Maia 4:13.07 ___________
8 Lara Sofia, FERREIRA F 207234 Inf A 06 Natacao de Valongo 4:15.69 ___________

Série 8 de 8, 16:25

1 Clara Daniela, SANTOS F 129358 Inf A 06 Colegio SMLamas 3:23.44 ___________
2 Ana Martim, FERREIRA F 200767 Inf A 06 Leixões Sport Clube 3:15.10 ___________
3 Beatriz Carvalho, HERMOSA F 132885 Inf A 06 Porto 3:11.07 ___________
4 Lara Gomes, NETO F 132881 Inf A 06 Aquatico Pacense 3:08.34 ___________
5 Daniela Alexandra, COSTA F 129441 Inf A 06 Leixões Sport Clube 3:09.37 ___________
6 Mafalda Valente, SEBASTIAO F 205762 Inf A 06 Porto 3:14.02 ___________
7 Lia Beatriz, GOMES F 200413 Inf A 06 Vitória Sport Clube 3:15.29 ___________
8 Bella Li, YUXUAN F 202178 Inf A 06 Luso-Internacional do Porto 3:33.04 ___________
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Prova 4 Masc., 200m Livres 13 - 14 anos
20-10-2018 - 16:30 VITALIS Startlist
Recordes Nacionais 25 metros Absoluto 1:45.25 Luis Emanuel, VAZ GDNVNF Felgueiras 21-12-2013
Recordes Nacionais 25 metros Inf A 1:58.99 Pedro Fontoura, OLIVEIRA CFB Cova da Piedade 10-06-2004
Recordes Nacionais 25 metros Inf B 2:04.75 Joao Magalhaes, NUNES CNA Algés 30-06-2012

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 7, 16:30

2 Gabriel Neves, CARDOSO M 204997 Inf B 06 Natacao de Valongo NT ___________
3 Pedro Henrique, COSTA M 207829 Inf B 06 Porto NT ___________
4 Goncalo Gomes, CARDOSO M 131793 Inf B 06 Colegio SMLamas NT ___________
5 Afonso Figueiredo, DIAS M 205774 Inf B 06 Natacao de Valongo NT ___________
6 Simao Pedro, ROCHA M 203015 Inf B 06 Aquatico Pacense NT ___________

Série 2 de 7, 16:35

1 Afonso Magalhaes, CABRAL M 130163 Inf B 06 Leixões Sport Clube NT ___________
2 Tiago Manuel, MACHADO M 206134 Inf B 06 Famalicao NT ___________
3 Biagio Martim, TONA M 130169 Inf B 06 Colegio SMLamas NT ___________
4 Joao Pedro, SEIXAS M 127821 Inf A 05 Natacao da Maia NT ___________
5 Tomas Martins, VIEIRA M 208231 Inf A 05 Natacao de Valongo NT ___________
6 Goncalo Martins, AZEVEDO M 205523 Inf B 06 Famalicao NT ___________
7 Tomas Emanuel, PEDRO M 208284 Inf B 06 Aquatico Pacense NT ___________
8 Diogo Moura, FONSECA M 201818 Inf B 06 Fluvial Portuense NT ___________

Série 3 de 7, 16:40

1 Moises Maio, MAGALHAES M 208229 Inf A 05 Vila DEste/Gaia NT ___________
2 Miguel Cunha, GOMES M 205783 Inf B 06 Fluvial Portuense 3:46.08 ___________
3 Goncalo Sa , MAGALHAES M 201798 Inf B 06 Leixões Sport Clube 3:28.83 ___________
4 Joao Miguel, MARQUES M 204728 Inf A 05 Leixões Sport Clube 3:19.60 ___________
5 Rodrigo Miguel, MARQUES M 127744 Inf A 05 Luso-Internacional do Porto 3:20.45 ___________
6 Hugo Filipe, TEIXEIRA M 202845 Inf B 06 Tubaroes de Gaia 3:32.67 ___________
7 Joao Afonso, TEIGA M 208066 Inf A 05 Natacao da Maia NT ___________
8 Tiago Moreira, GOMES M 207711 Inf B 06 Vilacondense NT ___________

Série 4 de 7, 16:45

1 Nuno Miguel, SAMPAIO M 127334 Inf A 05 Foca 3:18.86 ___________
2 Manuel Joaquim, LEAL M 130075 Inf B 06 Aquatico Pacense 3:07.74 ___________
3 Tiago Carvalho, FERREIRA M 132342 Inf B 06 Famalicao 3:03.06 ___________
4 Romulo Neves, PINTO M 131795 Inf B 06 Colegio SMLamas 2:55.93 ___________
5 Luis Miguel, RIBEIRO M 201081 Inf B 06 Lousada SXXI 3:00.03 ___________
6 Pedro Santos, PEREIRA M 202814 Inf B 06 Leixões Sport Clube 3:07.33 ___________
7 Duarte Traila, MARTINS M 132330 Inf B 06 Famalicao 3:15.43 ___________
8 Guilherme Ramos, SILVA M 205033 Inf B 06 Vilacondense 3:19.14 ___________

Série 5 de 7, 16:45

1 Rodrigo Ferreira, PEREIRA M 205524 Inf B 06 Famalicao 2:55.07 ___________
2 Pedro Martins, ALVES M 132333 Inf A 05 Famalicao 2:52.03 ___________
3 Francisco Gabriel, MENDES M 131084 Inf A 05 Foca 2:51.07 ___________
4 Diogo Costa, FERREIRA M 127020 Inf A 05 Colegio SMLamas 2:47.51 ___________
5 Francisco Campos, LOURENCO M 132136 Inf B 06 Natacao de Valongo 2:50.85 ___________
6 Guilherme Coutinho, CASTRO M 130101 Inf A 05 Famalicao 2:51.85 ___________
7 Guilherme Fernandes, MATEUS M 130102 Inf A 05 Famalicao 2:54.01 ___________
8 Guilherme Oliveira, CALHANDRO M 131800 Inf B 06 Natacao da Maia 2:55.25 ___________
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Prova 4, Masc., 200m Livres

Série 6 de 7, 16:50

1 Tomas Mendes, COSTA M 132343 Inf B 06 Famalicao 2:46.63 ___________
2 Afonso Valente, FONSECA M 200373 Inf A 05 Tubaroes de Gaia 2:44.79 ___________
3 Afonso Freitas, SANTOS M 129726 Inf A 05 Fluvial Portuense 2:41.11 ___________
4 Vasco Soares, ALVES M 201771 Inf A 05 Fluvial Portuense 2:40.76 ___________
5 Tiago Lemos, SILVA M 130202 Inf A 05 Fluvial Portuense 2:41.03 ___________
6 Joao Carlos, BARROS M 200357 Inf B 06 Tubaroes de Gaia 2:43.21 ___________
7 Francisco Araujo, SILVA M 132331 Inf B 06 Famalicao 2:45.23 ___________
8 Bruno Silva, LOUREIRO M 129872 Inf B 06 Porto 2:46.67 ___________

Série 7 de 7, 16:55

1 Joao Pedro, TORRES M 127551 Inf A 05 Porto 2:38.91 ___________
2 Tiago Pereira, CARDOSO M 130111 Inf A 05 Famalicao 2:36.15 ___________
3 Joao Carlos, GUERRA M 132888 Inf A 05 Porto 2:27.18 ___________
4 Afonso Carvalho, SILVA M 130127 Inf A 05 Famalicao 2:17.20 ___________
5 Vasco Almeida, RIBEIRO M 131214 Inf A 05 Colegio SMLamas 2:22.07 ___________
6 Alexandre Ramos, GONCALVES M 128601 Inf A 05 Colegio SMLamas 2:30.17 ___________
7 Hugo Gabriel, MARTINS M 201140 Inf A 05 Fluvial Portuense 2:36.36 ___________
8 Alexandre Sousa, FERREIRA M 132325 Inf A 05 Famalicao 2:40.36 ___________

16:55 Intervalo de Descanso

Prova 5 Femin., 200m Estilos 12 - 13 anos
20-10-2018 - 17:05 GRAFIPRONTO Startlist
Recordes Nacionais 25 metros Absoluto 2:12.37 Victoria, KAMINSKAYA POR Netanya (ISR) 05-12-2015
Recordes Nacionais 25 metros Inf A 2:24.68 Mariana Pacheco, CUNHA CFP Felgueiras 22-04-2017
Recordes Nacionais 25 metros Inf B 2:28.04 Carolina Miranda, FERNANDES CGA Mealhada 08-04-2017
Recorde Regional 25m Absoluto 2:16.09 Ana Catarina, MONTEIRO CFV Felgueiras 14-04-2018
Recorde Regional 25m Inf A 2:24.68 Mariana Pacheco, CUNHA CFP Felgueiras 22-04-2017
Recorde Regional 25m Inf B 2:34.45 Marisa, FREITAS AHBVG Ferrol 04-04-1998

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 8, 17:05

3 Patricia Alexandra, KVAS F  208262 Inf A 06 Colegio SMLamas NT ___________
4 Fernanda Naslavsky, CUNHA F Inf B 07 Luso-Internacional do Porto NT ___________
5 Sofia Isabel, BORGES F 200997 Inf B 07 Penafiel NT ___________
6 Matilde Vale, SILVA F 202754 Inf B 07 Clube Naval Povoense NT ___________

Série 2 de 8, 17:10

1 Ana Senhorinha, SILVA F 205527 Inf B 07 Natacao da Maia NT ___________
2 Filipa Silva, RODRIGUES F 200208 Inf B 07 Clube Naval Povoense NT ___________
3 Sofia Costa, RODRIGUES F 201058 Inf B 07 Famalicao 4:10.65 ___________
4 Catarina Beatriz, PINTO F 200808 Inf B 07 Amarantus 3:53.56 ___________
5 Lara Sofia, FERREIRA F 207234 Inf A 06 Natacao de Valongo 4:06.74 ___________
6 Ariana Figueiredo, SOARES F 202265 Inf B 07 Vilacondense 4:28.13 ___________
7 Francisca Soares, PIMENTA F 202786 Inf B 07 Clube Naval Povoense NT ___________
8 Leonor Ferreira, ANJO F 205766 Inf B 07 Clube Naval Povoense NT ___________
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Prova 5, Femin., 200m Estilos

Série 3 de 8, 17:15

1 Matilde Araujo, PALMEIRA F 202806 Inf B 07 Vilacondense 3:52.89 ___________
2 Leonor Beatriz, PINTO F 200807 Inf B 07 Amarantus 3:49.45 ___________
3 Mariana Pinto, CARVALHO F 201820 Inf B 07 Fluvial Portuense 3:47.36 ___________
4 Maria Francisca, BERNARDO F 205973 Inf B 07 Vilacondense 3:46.35 ___________
5 Maria Beatriz, GOMES F 204732 Inf A 06 Leixões Sport Clube 3:46.37 ___________
6 Iara Clarisse, SOUSA F 204410 Inf B 07 Natacao de Valongo 3:48.01 ___________
7 Mariana Sousa, OLIVEIRA F 204729 Inf A 06 Leixões Sport Clube 3:51.95 ___________
8 Diana Vieira, SANTOS F 205577 Inf B 07 Vilacondense 3:53.25 ___________

Série 4 de 8, 17:20

1 Ema Monteiro, RIBAS F 201138 Inf A 06 Fluvial Portuense 3:44.50 ___________
2 Leonor Carolina, MEIRELES F 200810 Inf B 07 Amarantus 3:44.29 ___________
3 Barbara, GONCALVES F 201803 Inf B 07 Assoc. Desportiva de Fafe 3:39.24 ___________
4 Ana Francisca, CONCEICAO F 205763 Inf B 07 Clube Naval Povoense 3:34.22 ___________
5 Clara Cardoso, PINTO F 201817 Inf B 07 Fluvial Portuense 3:35.48 ___________
6 Ana Medeiros, COSTA F 152164 Inf B 07 Ginásio Santo Tirso 3:40.07 ___________
7 Telma Ferreira, CUNHA F 204558 Inf A 06 Fluvial Portuense 3:44.47 ___________
8 Sonia Pereira, MORGADO F 201646 Inf A 06 Assoc. Desportiva de Fafe 3:46.32 ___________

Série 5 de 8, 17:25

1 Ana Carolina, VALINHAS F 201054 Inf B 07 Famalicao 3:30.14 ___________
2 Joana Franco, AMARAL F 207657 Inf A 06 Luso-Internacional do Porto 3:29.72 ___________
3 Regina Correia, NOVAIS F 129769 Inf A 06 Foca 3:23.48 ___________
4 Maria Luis, SA F 131836 Inf A 06 Fluvial Portuense 3:23.05 ___________
5 Rita Marques, SOARES F 132341 Inf B 07 Famalicao 3:23.14 ___________
6 Laura Jesus, MENDES F 202798 Inf B 07 Fluvial Portuense 3:26.12 ___________
7 Iara Herdeiro, OLIVEIRA F 202666 Inf B 07 Vilacondense 3:29.99 ___________
8 Carolina Malheiro, RODRIGUES F 152099 Inf B 07 Ginásio Santo Tirso 3:30.82 ___________

Série 6 de 8, 17:30

1 Mafalda Guimaraes, REBELO F 148682 Inf B 07 Fluvial Portuense 3:21.28 ___________
2 Beatriz Azevedo, PEREIRA F 203589 Inf B 07 Colegio SMLamas 3:19.03 ___________
3 Ines Barbosa, VALE F 153450 Inf A 06 Famalicao 3:14.74 ___________
4 Ana Marques, PINTO F 201832 Inf A 06 Fluvial Portuense 3:14.21 ___________
5 Sophia Szrek, PEREIRA F 129738 Inf A 06 Porto 3:14.58 ___________
6 Ana Rita, MARTINS F 128148 Inf A 06 Foca 3:15.70 ___________
7 Leonor Oliveira, SILVA F 133252 Inf B 07 Fluvial Portuense 3:21.05 ___________
8 Cristina Moreira, GONCALVES F 131791 Inf A 06 Colegio SMLamas 3:21.46 ___________

Série 7 de 8, 17:35

1 Ana Jorge, SANTOS F 129357 Inf A 06 Colegio SMLamas 3:12.59 ___________
2 Clara Daniela, SANTOS F 129358 Inf A 06 Colegio SMLamas 3:10.28 ___________
3 Joana Navega, TEIXEIRA F 200355 Inf B 07 Tubaroes de Gaia 3:09.26 ___________
4 Joana Filipa, PINTO F 202846 Inf A 06 Fluvial Portuense 3:08.72 ___________
5 Patricia Alexandra, SILVA F 133258 Inf B 07 Tubaroes de Gaia 3:09.02 ___________
6 Ines Aires, NOGUEIRA F 203625 Inf A 06 Fluvial Portuense 3:09.58 ___________
7 Barbara Sofia, GOMES F 147188 Inf B 07 Leixões Sport Clube 3:10.59 ___________
8 Mafalda Martins, MESQUITA F 202805 Inf B 07 Famalicao 3:13.16 ___________

Série 8 de 8, 17:35

1 Matilde Teixeira, SOUSA F 129947 Inf A 06 Natacao de Valongo 3:05.98 ___________
2 Mariana Fontes, FERNANDES F 133141 Inf A 06 Colegio SMLamas 3:01.46 ___________
3 Carolina Soares, SOUTO F 131355 Inf A 06 Famalicao 3:00.73 ___________
4 Ana Luisa, GOUVEIA F 200924 Inf A 06 Leixões Sport Clube 2:53.13 ___________
5 Julia Oliveira, SOUZA F 205780 Inf B 07 Fluvial Portuense 2:55.18 ___________
6 Mariana Santos, ROMAO F 200366 Inf A 06 Vilacondense 3:01.09 ___________
7 Maria Santos, SILVA F 202788 Inf A 06 Clube Naval Povoense 3:05.09 ___________
8 Maria Leonor, MOREIRA F 200764 Inf B 07 Fluvial Portuense 3:06.49 ___________
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Provas de Preparacao Infantis 
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Prova 6 Masc., 800m Livres 13 - 14 anos
20-10-2018 - 17:40 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 25 metros Absoluto 7:49.89 Rafael Lourenco, GIL SFUAP Porto 11-12-2015
Recordes Nacionais 25 metros Inf A 8:36.36 Andre Vilas, RUIVO DNMG Nazaré 25-05-2014
Recordes Nacionais 25 metros Inf B 9:07.20 Andre Vilas, RUIVO DNMG Leiria 03-03-2013

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 6, 17:40

3 Frederico Silva, SANTOS M 200995 Inf B 06 Penafiel NT ___________
4 Guilherme Jesus, CARVALHO M 201136 Inf A 05 Foca NT ___________
5 Andre Alves, FLORES M 202750 Inf B 06 Clube Naval Povoense NT ___________

Série 2 de 6, 17:55

1 Rodrigo Santos, CONCEICAO M 204488 Inf B 06 Clube Naval Povoense NT ___________
2 Andre Lima, MAGALHAES M 129727 Inf A 05 Porto NT ___________
3 Airton Cunha, GUEDES M 202231 Inf B 06 Penafiel NT ___________
4 Tiago Marques, PEREIRA M 130166 Inf B 06 Leixões Sport Clube 12:37.14 ___________
5 Afonso Azevedo, PACHECO M 201382 Inf B 06 Vilacondense 12:45.92 ___________
6 Pedro Roque, IGREJA M 203964 Inf B 06 Vilacondense NT ___________
7 Rafael Jesus, BARROS M 148657 Inf B 06 Penafiel NT ___________
8 Afonso Dinis, BARROS M 200991 Inf B 06 Penafiel NT ___________

Série 3 de 6, 18:10

1 Francisco Barbosa, SILVA M 205578 Inf B 06 Vilacondense 12:35.20 ___________
2 Francisco Manuel, SAMPAIO M 128714 Inf B 06 Foca 12:10.64 ___________
3 Afonso Martim, LEITE M 127335 Inf A 05 Foca 11:55.99 ___________
4 Rui Miguel, SANTOS M 204083 Inf B 06 Porto 11:55.86 ___________
5 Jose Pedro, CARNEIRO M 201823 Inf B 06 Natacao de Valongo 11:55.92 ___________
6 Hugo Gabriel, MARTINS M 201140 Inf A 05 Fluvial Portuense 11:56.32 ___________
7 Pedro Engracia, ANTUNES M 131318 Inf A 05 Luso-Internacional do Porto 12:13.98 ___________
8 Joao Alexandre, MOLAR M 200980 Inf B 06 Luso-Internacional do Porto 12:35.89 ___________

Série 4 de 6, 18:20

1 Joao Pedro, ALVES M 148570 Inf B 06 Assoc. Desportiva de Fafe 11:46.95 ___________
2 Vasco Monteiro, CASTRO M 202720 Inf B 06 Porto 11:28.62 ___________
3 Diogo Miguel, VENTURA M 132730 Inf A 05 Foca 11:19.20 ___________
4 Tomas Ferreira, OLIVEIRA M 151457 Inf B 06 Natacao da Maia 11:17.55 ___________
5 Miguel Azevedo, ROCHA M 131262 Inf B 06 Penafiel 11:17.68 ___________
6 Goncalo Manuel, SILVA M 129734 Inf A 05 Porto 11:19.73 ___________
7 Tomas Coelho, PEREIRA M 133202 Inf A 05 Penafiel 11:42.51 ___________
8 Dinis Soares, NEVES M 133095 Inf B 06 Luso-Internacional do Porto 11:48.30 ___________

Série 5 de 6, 18:35

1 Miguel Teixeira, LAFUENTE M 129737 Inf A 05 Porto 11:15.63 ___________
2 Guilherme Nunes, ANDRADE M 127620 Inf A 05 Clube Naval Povoense 11:12.08 ___________
3 Eduardo Pacheco, CUNHA M 130199 Inf B 06 Fluvial Portuense 11:01.25 ___________
4 Joao Carlos, GUERRA M 132888 Inf A 05 Porto 11:00.20 ___________
5 Afonso Teixeira, LOPES M 127333 Inf A 05 Foca 11:00.89 ___________
6 Vasco Goncalves, CUNHA M 127202 Inf A 05 Fluvial Portuense 11:04.78 ___________
7 Tiago Ventura, MARTINS M 131134 Inf A 05 Foca 11:12.74 ___________
8 Rui Anjos, COSTA M 129944 Inf A 05 Porto 11:16.79 ___________
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Prova 6, Masc., 800m Livres

Série 6 de 6, 18:45

1 Alexandre Ramos, GONCALVES M 128601 Inf A 05 Colegio SMLamas 10:50.76 ___________
2 Vasco Goncalves, NETO M 129739 Inf A 05 Porto 10:39.73 ___________
3 Eduardo Costa, SILVA M 129731 Inf A 05 Porto 10:15.44 ___________
4 Jose Luis, GONCALVES M 131849 Inf A 05 Assoc. Desportiva de Fafe 9:42.17 ___________
5 Rodrigo Barroso, PINTO M 148567 Inf A 05 Porto 10:06.39 ___________
6 Tomas Carvalhinho, RIBEIRO M 131799 Inf A 05 Natacao da Maia 10:25.86 ___________
7 Filipe Silva, RIBEIRO M 132090 Inf A 05 Leixões Sport Clube 10:42.51 ___________
8 Joao Nogueira, RIBEIRO M 131259 Inf B 06 Assoc. Desportiva de Fafe 10:57.24 ___________
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2 - 2 Jornada - 1 Sessao 21-10-2018 - 9:00

Prova 7 Masc., 200m Mariposa 13 - 14 anos
21-10-2018 - 9:00 Startlist
Recordes Nacionais 25 metros Absoluto 1:53.39 Diogo Filipe, CARVALHO POR Istambul (TUR) 12-12-2009
Recordes Nacionais 25 metros Inf A 2:12.42 Tomas Miguel, FREITAS CDN Funchal 11-07-2004
Recordes Nacionais 25 metros Inf B 2:19.18 Andre Vilas, RUIVO DNMG Nazaré 01-06-2013

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 4, 9:00

3 Pedro Roque, IGREJA M 203964 Inf B 06 Vilacondense NT ___________
4 Airton Cunha, GUEDES M 202231 Inf B 06 Penafiel NT ___________
5 Ruben Leal, LIMA M 200678 Inf A 05 Aquatico Pacense NT ___________
6 Guilherme Nunes, ANDRADE M 127620 Inf A 05 Clube Naval Povoense NT ___________

Série 2 de 4, 9:05

1 Rodrigo Santos, CONCEICAO M 204488 Inf B 06 Clube Naval Povoense NT ___________
2 Marco Oliveira, LOPES M 202144 Inf B 06 Penafiel NT ___________
3 Miguel Azevedo, ROCHA M 131262 Inf B 06 Penafiel NT ___________
4 Andre Alves, FLORES M 202750 Inf B 06 Clube Naval Povoense NT ___________
5 Francisco Campos, LOURENCO M 132136 Inf B 06 Natacao de Valongo NT ___________
6 Joao Goncalo, LEAO M 200680 Inf A 05 Aquatico Pacense NT ___________
7 Frederico Silva, SANTOS M 200995 Inf B 06 Penafiel NT ___________
8 Tomas Ferreira, OLIVEIRA M 151457 Inf B 06 Natacao da Maia NT ___________

Série 3 de 4, 9:10

1 Luis Miguel, RIBEIRO M 201081 Inf B 06 Lousada SXXI NT ___________
2 Bruno Marcelo, MBAREK M 153453 Inf B 06 Aquatico Pacense NT ___________
3 Helder Henrique, FERREIRA M 204401 Inf B 06 Penafiel NT ___________
4 Guilherme Ramos, SILVA M 205033 Inf B 06 Vilacondense NT ___________
5 Afonso Dinis, BARROS M 200991 Inf B 06 Penafiel NT ___________
6 Tomas Coelho, PEREIRA M 133202 Inf A 05 Penafiel NT ___________
7 Dinis Soares, NEVES M 133095 Inf B 06 Luso-Internacional do Porto NT ___________
8 Pedro Goncalves, NUNES M 204664 Inf B 06 Penafiel NT ___________

Série 4 de 4, 9:15

1 Rodolfo Simao, MATEUS M 130089 Inf A 05 Vitória Sport Clube 3:41.95 ___________
2 Vasco Goncalves, CUNHA M 127202 Inf A 05 Fluvial Portuense 3:06.50 ___________
3 Andre Lima, MAGALHAES M 129727 Inf A 05 Porto 2:58.64 ___________
4 Tomas Carvalhinho, RIBEIRO M 131799 Inf A 05 Natacao da Maia 2:37.29 ___________
5 Afonso Teixeira, LOPES M 127333 Inf A 05 Foca 2:47.65 ___________
6 Henrique Rocha, CARNEIRO M 132879 Inf A 05 Aquatico Pacense 3:03.92 ___________
7 Eduardo Alexandre, CORREIA M 153454 Inf A 05 Aquatico Pacense 3:29.77 ___________
8 Rodrigo Fernandes, RODRIGUES M 130118 Inf A 05 Vitória Sport Clube NT ___________
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Prova 8 Femin., 200m Costas 12 - 13 anos
21-10-2018 - 9:15 VITALIS Startlist
Recordes Nacionais 25 metros Absoluto 2:11.16 Rita Barros, FRISCHKNECHT SAD Funchal 09-12-2016
Recordes Nacionais 25 metros Inf A 2:21.33 Rafaela Gomes, AZEVEDO SAD Algés 06-06-2015
Recordes Nacionais 25 metros Inf B 2:27.90 Carolina Miranda, FERNANDES CGA Mealhada 26-03-2017
Recorde Regional 25m Absoluto 2:14.17 Marta Vieira, MARINHO FCP Mealhada 18-12-2011
Recorde Regional 25m Inf A 2:22.25 Keissy Joselin, SOUSA FCP Algés 15-03-1998
Recorde Regional 25m Inf B 2:27.92 Keissy Joselin, SOUSA FCP Alcobaça 16-03-1997

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 8, 9:15

1 Mafalda Gomes, TEIXEIRA F 204698 Inf B 07 Porto NT ___________
2 Ana Ribeiro, RODRIGUES F 202878 Inf B 07 Aquatico Pacense NT ___________
3 Ariana Ferras, PEREIRA F 153389 Inf B 07 Foca NT ___________
4 Laura Jesus, MENDES F 202798 Inf B 07 Fluvial Portuense NT ___________
5 Lara Catarina, VIEIRA F 202847 Inf B 07 Tubaroes de Gaia NT ___________
6 Ines Rebelo, SOUSA F 203317 Inf B 07 Porto NT ___________
7 Cristina Moreira, GONCALVES F 131791 Inf A 06 Colegio SMLamas NT ___________

Série 2 de 8, 9:20

1 Francisca Martins, GOMES F 207830 Inf B 07 Porto NT ___________
2 Mafalda Valente, SEBASTIAO F 205762 Inf A 06 Porto NT ___________
3 Diana Lopes, MAGALHAES F 206617 Inf B 07 Assoc. Desportiva de Fafe NT ___________
4 Ana Rita, MARTINS F 128148 Inf A 06 Foca NT ___________
5 Raquel Dias, VIANA F 207131 Inf A 06 Natacao de Valongo NT ___________
6 Ana Medeiros, COSTA F 152164 Inf B 07 Ginásio Santo Tirso NT ___________
7 Beatriz Azevedo, PEREIRA F 203589 Inf B 07 Colegio SMLamas NT ___________
8 Filipa Silva, RODRIGUES F 200208 Inf B 07 Clube Naval Povoense NT ___________

Série 3 de 8, 9:25

1 Eva Oliveira, SILVA F 201964 Inf B 07 Penafiel NT ___________
2 Matilde Barros, LEAL F 132883 Inf B 07 Aquatico Pacense NT ___________
3 Matilde Araujo, PALMEIRA F 202806 Inf B 07 Vilacondense NT ___________
4 Joana Franco, AMARAL F 207657 Inf A 06 Luso-Internacional do Porto NT ___________
5 Silvia Teixeira, SANTOS F 202848 Inf B 07 Tubaroes de Gaia NT ___________
6 Leonor Ferreira, ANJO F 205766 Inf B 07 Clube Naval Povoense NT ___________
7 Ana Senhorinha, SILVA F 205527 Inf B 07 Natacao da Maia NT ___________
8 Carolina Malheiro, RODRIGUES F 152099 Inf B 07 Ginásio Santo Tirso NT ___________

Série 4 de 8, 9:30

1 Gabriela Alteiro, FERREIRA F 202787 Inf B 07 Clube Naval Povoense NT ___________
2 Iara Clarisse, SOUSA F 204410 Inf B 07 Natacao de Valongo NT ___________
3 Francisca Soares, PIMENTA F 202786 Inf B 07 Clube Naval Povoense NT ___________
4 Gabriela Oliveira, SILVA F 201965 Inf B 07 Penafiel NT ___________
5 Lara Sofia, FERREIRA F 207234 Inf A 06 Natacao de Valongo NT ___________
6 Clara Daniela, SANTOS F 129358 Inf A 06 Colegio SMLamas NT ___________
7 Maria Joao, FERREIRA F 132732 Inf A 06 Foca NT ___________
8 Barbara, GONCALVES F 201803 Inf B 07 Assoc. Desportiva de Fafe NT ___________

Série 5 de 8, 9:35

1 Barbara Sofia, GOMES F 147188 Inf B 07 Leixões Sport Clube NT ___________
2 Adriana, MARTINS F 153349 Inf B 07 Aquatico Pacense NT ___________
3 Mafalda Martins, MESQUITA F 202805 Inf B 07 Famalicao NT ___________
4 Catarina Beatriz, PINTO F 200808 Inf B 07 Amarantus NT ___________
5 Maria Francisca, BERNARDO F 205973 Inf B 07 Vilacondense NT ___________
6 Manuela Saretta, LIMA F Inf B 07 Luso-Internacional do Porto NT ___________
7 Gabriela Ferreira, NEVES F 132731 Inf A 06 Foca NT ___________
8 Ana Beatriz, VIEIRA F 202851 Inf B 07 Foca NT ___________
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Prova 8, Femin., 200m Costas

Série 6 de 8, 9:40

1 Beatriz Puertas, RODRIGUES F 200368 Inf A 06 Clube Naval Povoense 3:25.39 ___________
2 Carolina Soares, PINTO F 203016 Inf A 06 Natacao da Maia 3:19.41 ___________
3 Maria Luis, CAMPOS F 153446 Inf A 06 Vitória Sport Clube 3:15.16 ___________
4 Bebiana Filipa, BARBOSA F 147271 Inf A 06 Aquatico Pacense 3:12.50 ___________
5 Maria Luis, SA F 131836 Inf A 06 Fluvial Portuense 3:14.88 ___________
6 Bella Li, YUXUAN F 202178 Inf A 06 Luso-Internacional do Porto 3:18.71 ___________
7 Maria Beatriz, GOMES F 204732 Inf A 06 Leixões Sport Clube 3:24.38 ___________
8 Jessica Filipa, VIEIRA F 205461 Inf B 07 Foca NT ___________

Série 7 de 8, 9:40

1 Maria Santos, SILVA F 202788 Inf A 06 Clube Naval Povoense 3:08.97 ___________
2 Ines Francisca, LEAL F 202162 Inf A 06 Aquatico Pacense 3:05.33 ___________
3 Joana Filipa, PINTO F 202846 Inf A 06 Fluvial Portuense 3:04.21 ___________
4 Sophia Szrek, PEREIRA F 129738 Inf A 06 Porto 2:55.89 ___________
5 Mariana Fontes, FERNANDES F 133141 Inf A 06 Colegio SMLamas 3:00.24 ___________
6 Ines Barbosa, VALE F 153450 Inf A 06 Famalicao 3:04.29 ___________
7 Ana Martim, FERREIRA F 200767 Inf A 06 Leixões Sport Clube 3:05.56 ___________
8 Maria Joao, MAGALHAES F 201098 Inf A 06 Vitória Sport Clube 3:11.06 ___________

Série 8 de 8, 9:45

1 Carina, CHYZH F 202731 Inf A 06 Vitória Sport Clube 2:53.23 ___________
2 Lara Gomes, NETO F 132881 Inf A 06 Aquatico Pacense 2:47.76 ___________
3 Daniela Alexandra, COSTA F 129441 Inf A 06 Leixões Sport Clube 2:45.14 ___________
4 Leonor Filipa, PINTO F 132842 Inf A 06 Porto 2:43.96 ___________
5 Catarina Gaspar, PIRES F 129871 Inf A 06 Porto 2:44.26 ___________
6 Ines Gomes, MENDES F 153455 Inf A 06 Aquatico Pacense 2:47.42 ___________
7 Carolina Soares, SOUTO F 131355 Inf A 06 Famalicao 2:51.11 ___________
8 Lia Beatriz, GOMES F 200413 Inf A 06 Vitória Sport Clube 2:55.65 ___________

Prova 9 Masc., 200m Bruços 13 - 14 anos
21-10-2018 - 9:50 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 25 metros Absoluto 2:05.59 Carlos Esteves, ALMEIDA POR Chartres (FRA) 25-11-2012
Recordes Nacionais 25 metros Inf A 2:29.59 Luis Manuel, FERNANDES GDNVNF Cantanhede 08-03-2009
Recordes Nacionais 25 metros Inf B 2:37.57 Tomas Miguel, FREITAS CDN Funchal 13-07-2003

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 7, 9:50

2 Bruno Silva, LOUREIRO M 129872 Inf B 06 Porto NT ___________
3 Tomas Mendes, COSTA M 132343 Inf B 06 Famalicao NT ___________
4 Tiago Carvalho, FERREIRA M 132342 Inf B 06 Famalicao NT ___________
5 Vasco Monteiro, CASTRO M 202720 Inf B 06 Porto NT ___________
6 Goncalo Martins, AZEVEDO M 205523 Inf B 06 Famalicao NT ___________
7 Rafael Jesus, BARROS M 148657 Inf B 06 Penafiel NT ___________

Série 2 de 7, 9:55

1 Pedro Henrique, COSTA M 207829 Inf B 06 Porto NT ___________
2 Helder Henrique, FERREIRA M 204401 Inf B 06 Penafiel NT ___________
3 Guilherme Oliveira, CALHANDRO M 131800 Inf B 06 Natacao da Maia NT ___________
4 Joao Nogueira, RIBEIRO M 131259 Inf B 06 Assoc. Desportiva de Fafe NT ___________
5 Marco Oliveira, LOPES M 202144 Inf B 06 Penafiel NT ___________
6 Manuel Joaquim, LEAL M 130075 Inf B 06 Aquatico Pacense NT ___________
7 Tomas Emanuel, PEDRO M 208284 Inf B 06 Aquatico Pacense NT ___________
8 Rui Miguel, SANTOS M 204083 Inf B 06 Porto NT ___________
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Associacao de Natacao do Norte de Portugal
Provas de Preparacao Infantis 

Recarei, 20-21 OUT 18
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Prova 9, Masc., 200m Bruços

Série 3 de 7, 10:00

1 Gabriel Neves, CARDOSO M 204997 Inf B 06 Natacao de Valongo NT ___________
2 Rodrigo Ferreira, PEREIRA M 205524 Inf B 06 Famalicao NT ___________
3 Miguel Azevedo, ROCHA M 131262 Inf B 06 Penafiel NT ___________
4 Bruno Marcelo, MBAREK M 153453 Inf B 06 Aquatico Pacense NT ___________
5 Nuno Goncalo, ALVES M 203587 Inf A 05 Amarantus NT ___________
6 Frederico Silva, SANTOS M 200995 Inf B 06 Penafiel NT ___________
7 Afonso Dinis, BARROS M 200991 Inf B 06 Penafiel NT ___________
8 Andre Alves, FLORES M 202750 Inf B 06 Clube Naval Povoense NT ___________

Série 4 de 7, 10:05

1 Tiago Manuel, MACHADO M 206134 Inf B 06 Famalicao NT ___________
2 Tiago Moreira, GOMES M 207711 Inf B 06 Vilacondense NT ___________
3 Joao Carlos, BARROS M 200357 Inf B 06 Tubaroes de Gaia NT ___________
4 Francisco Barbosa, SILVA M 205578 Inf B 06 Vilacondense NT ___________
5 Hugo Filipe, TEIXEIRA M 202845 Inf B 06 Tubaroes de Gaia NT ___________
6 Miguel Cunha, GOMES M 205783 Inf B 06 Fluvial Portuense NT ___________
7 Pedro Goncalves, NUNES M 204664 Inf B 06 Penafiel NT ___________
8 Afonso Azevedo, PACHECO M 201382 Inf B 06 Vilacondense NT ___________

Série 5 de 7, 10:10

1 Joao Goncalo, LEAO M 200680 Inf A 05 Aquatico Pacense 4:07.62 ___________
2 Rodolfo Simao, MATEUS M 130089 Inf A 05 Vitória Sport Clube 3:49.15 ___________
3 Joao Pedro, SEIXAS M 127821 Inf A 05 Natacao da Maia 3:44.47 ___________
4 Tiago Pereira, CARDOSO M 130111 Inf A 05 Famalicao 3:32.68 ___________
5 Hugo Martins, LAMEIRA M 130165 Inf A 05 Leixões Sport Clube 3:36.13 ___________
6 Henrique Rocha, CARNEIRO M 132879 Inf A 05 Aquatico Pacense 3:45.95 ___________
7 Rodrigo Miguel, MARQUES M 127744 Inf A 05 Luso-Internacional do Porto 4:02.34 ___________
8 Afonso Figueiredo, DIAS M 205774 Inf B 06 Natacao de Valongo NT ___________

Série 6 de 7, 10:15

1 Afonso Martim, LEITE M 127335 Inf A 05 Foca 3:29.71 ___________
2 Pedro Martins, ALVES M 132333 Inf A 05 Famalicao 3:22.45 ___________
3 Rodrigo Fernandes, RODRIGUES M 130118 Inf A 05 Vitória Sport Clube 3:18.28 ___________
4 Rui Anjos, COSTA M 129944 Inf A 05 Porto 3:13.93 ___________
5 Afonso Valente, FONSECA M 200373 Inf A 05 Tubaroes de Gaia 3:14.29 ___________
6 Guilherme Fernandes, MATEUS M 130102 Inf A 05 Famalicao 3:21.26 ___________
7 Ruben Leal, LIMA M 200678 Inf A 05 Aquatico Pacense 3:23.54 ___________
8 Joao Pedro, TORRES M 127551 Inf A 05 Porto 3:31.54 ___________

Série 7 de 7, 10:15

1 Rodrigo Barroso, PINTO M 148567 Inf A 05 Porto 3:12.17 ___________
2 Jose Luis, GONCALVES M 131849 Inf A 05 Assoc. Desportiva de Fafe 3:00.68 ___________
3 Eduardo Alexandre, CORREIA M 153454 Inf A 05 Aquatico Pacense 2:59.81 ___________
4 Goncalo Manuel, SILVA M 129734 Inf A 05 Porto 2:53.58 ___________
5 Miguel Teixeira, LAFUENTE M 129737 Inf A 05 Porto 2:56.82 ___________
6 Tomas Coelho, PEREIRA M 133202 Inf A 05 Penafiel 2:59.89 ___________
7 Eduardo Costa, SILVA M 129731 Inf A 05 Porto 3:11.81 ___________
8 Diogo Miguel, VENTURA M 132730 Inf A 05 Foca 3:12.17 ___________
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Associacao de Natacao do Norte de Portugal
Provas de Preparacao Infantis 

Recarei, 20-21 OUT 18
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Prova 10 Femin., 200m Livres 12 - 13 anos
21-10-2018 - 10:20 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 25 metros Absoluto 1:59.53 Diana Margarida, DURAES FCP Porto 13-12-2015
Recordes Nacionais 25 metros Inf A 2:08.89 Alexandra Couto, FRAZAO CNA Setúbal 08-03-2015
Recordes Nacionais 25 metros Inf B 2:11.27 Carolina Miranda, FERNANDES CGA Mealhada 25-03-2017
Recorde Regional 25m Absoluto 1:59.53 Diana Margarida, DURAES FCP Porto 13-12-2015
Recorde Regional 25m Inf A 2:10.41 Mariana Pacheco, CUNHA CFP Mealhada 09-04-2017
Recorde Regional 25m Inf B 2:17.97 Raquel Maria, FELGUEIRAS SCB Cantanhede 14-03-1992

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 7, 10:20

2 Ariana Ferras, PEREIRA F 153389 Inf B 07 Foca NT ___________
3 Sonia Pereira, MORGADO F 201646 Inf A 06 Assoc. Desportiva de Fafe NT ___________
4 Mara Martins, SOUSA F 205615 Inf B 07 Ginásio Santo Tirso NT ___________
5 Patricia Alexandra, KVAS F  208262 Inf A 06 Colegio SMLamas NT ___________
6 Ana Francisca, CONCEICAO F 205763 Inf B 07 Clube Naval Povoense NT ___________
7 Diana Lopes, MAGALHAES F 206617 Inf B 07 Assoc. Desportiva de Fafe NT ___________

Série 2 de 7, 10:25

1 Raquel Dias, VIANA F 207131 Inf A 06 Natacao de Valongo NT ___________
2 Mariana Barroca, TELES F 208067 Inf B 07 Natacao da Maia NT ___________
3 Fernanda Naslavsky, CUNHA F Inf B 07 Luso-Internacional do Porto NT ___________
4 Manuela Saretta, LIMA F Inf B 07 Luso-Internacional do Porto NT ___________
5 Mafalda Guimaraes, REBELO F 148682 Inf B 07 Fluvial Portuense NT ___________
6 Francisca Martins, GOMES F 207830 Inf B 07 Porto NT ___________
7 Ariana Pinto, MAIA F 208232 Inf A 06 Natacao de Valongo NT ___________
8 Sofia Costa, RODRIGUES F 201058 Inf B 07 Famalicao NT ___________

Série 3 de 7, 10:30

1 Joana Silva, BLUEMCHEN F 208230 Inf B 07 Fluvial Portuense NT ___________
2 Barbara, GONCALVES F 201803 Inf B 07 Assoc. Desportiva de Fafe NT ___________
3 Ariana Figueiredo, SOARES F 202265 Inf B 07 Vilacondense 4:08.58 ___________
4 Diana Vieira, SANTOS F 205577 Inf B 07 Vilacondense 3:52.03 ___________
5 Beatriz Teixeira, CUNHA F 204727 Inf B 07 Leixões Sport Clube 3:54.33 ___________
6 Jessica Filipa, VIEIRA F 205461 Inf B 07 Foca NT ___________
7 Lara Sofia, FERREIRA F 207849 Inf B 07 Leixões Sport Clube NT ___________
8 Mariana Pinto, CARVALHO F 201820 Inf B 07 Fluvial Portuense NT ___________

Série 4 de 7, 10:35

1 Ana Medeiros, COSTA F 152164 Inf B 07 Ginásio Santo Tirso 3:47.41 ___________
2 Catarina Beatriz, PINTO F 200808 Inf B 07 Amarantus 3:45.39 ___________
3 Leonor Beatriz, PINTO F 200807 Inf B 07 Amarantus 3:43.21 ___________
4 Mariana Sousa, OLIVEIRA F 204729 Inf A 06 Leixões Sport Clube 3:39.88 ___________
5 Adriana, MARTINS F 153349 Inf B 07 Aquatico Pacense 3:40.36 ___________
6 Leonor Carolina, MEIRELES F 200810 Inf B 07 Amarantus 3:43.79 ___________
7 Lara Catarina, VIEIRA F 202847 Inf B 07 Tubaroes de Gaia 3:46.34 ___________
8 Matilde Araujo, PALMEIRA F 202806 Inf B 07 Vilacondense 3:49.80 ___________

Série 5 de 7, 10:40

1 Clara Cardoso, PINTO F 201817 Inf B 07 Fluvial Portuense 3:33.72 ___________
2 Rita Marques, SOARES F 132341 Inf B 07 Famalicao 3:28.16 ___________
3 Silvia Teixeira, SANTOS F 202848 Inf B 07 Tubaroes de Gaia 3:26.74 ___________
4 Ana Carolina, VALINHAS F 201054 Inf B 07 Famalicao 3:26.36 ___________
5 Ines Rebelo, SOUSA F 203317 Inf B 07 Porto 3:26.66 ___________
6 Carolina Soares, PINTO F 203016 Inf A 06 Natacao da Maia 3:26.78 ___________
7 Matilde Vale, SILVA F 202754 Inf B 07 Clube Naval Povoense 3:31.57 ___________
8 Ana Ribeiro, RODRIGUES F 202878 Inf B 07 Aquatico Pacense 3:34.41 ___________
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Associacao de Natacao do Norte de Portugal
Provas de Preparacao Infantis 

Recarei, 20-21 OUT 18
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Prova 10, Femin., 200m Livres

Série 6 de 7, 10:45

1 Carolina Malheiro, RODRIGUES F 152099 Inf B 07 Ginásio Santo Tirso 3:19.80 ___________
2 Francisca Ribeiro, MENDES F 201099 Inf A 06 Vitória Sport Clube 3:15.94 ___________
3 Leonor Oliveira, SILVA F 133252 Inf B 07 Fluvial Portuense 3:05.94 ___________
4 Mafalda Martins, MESQUITA F 202805 Inf B 07 Famalicao 3:02.52 ___________
5 Carolina Soares, SOUTO F 131355 Inf A 06 Famalicao 3:02.59 ___________
6 Maria Beatriz, GOMES F 204732 Inf A 06 Leixões Sport Clube 3:08.60 ___________
7 Joana Franco, AMARAL F 207657 Inf A 06 Luso-Internacional do Porto 3:16.68 ___________
8 Bella Li, YUXUAN F 202178 Inf A 06 Luso-Internacional do Porto 3:19.88 ___________

Série 7 de 7, 10:45

1 Mafalda Gomes, TEIXEIRA F 204698 Inf B 07 Porto 3:00.71 ___________
2 Telma Ferreira, CUNHA F 204558 Inf A 06 Fluvial Portuense 2:55.55 ___________
3 Matilde Barros, LEAL F 132883 Inf B 07 Aquatico Pacense 2:53.16 ___________
4 Ines Barbosa, VALE F 153450 Inf A 06 Famalicao 2:43.67 ___________
5 Ana Jorge, SANTOS F 129357 Inf A 06 Colegio SMLamas 2:52.54 ___________
6 Ema Monteiro, RIBAS F 201138 Inf A 06 Fluvial Portuense 2:54.34 ___________
7 Patricia Alexandra, SILVA F 133258 Inf B 07 Tubaroes de Gaia 2:59.81 ___________
8 Joana Navega, TEIXEIRA F 200355 Inf B 07 Tubaroes de Gaia 3:02.22 ___________

10:50 Intervalo de Descanso

Prova 11 Masc., 200m Estilos 13 - 14 anos
21-10-2018 - 11:00 TURBO Startlist
Recordes Nacionais 25 metros Absoluto 1:53.45 Diogo Filipe, CARVALHO POR Netanya (ISR) 04-12-2015
Recordes Nacionais 25 metros Inf A 2:13.38 Tomas Miguel, FREITAS CDN Funchal 17-07-2004
Recordes Nacionais 25 metros Inf B 2:17.96 Andre Vilas, RUIVO DNMG Nazaré 02-06-2013

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 8, 11:00

3 Nuno Goncalo, ALVES M 203587 Inf A 05 Amarantus NT ___________
4 Nuno Miguel, SAMPAIO M 127334 Inf A 05 Foca NT ___________
5 Joao Miguel, MARQUES M 204728 Inf A 05 Leixões Sport Clube NT ___________
6 Tiago Moreira, GOMES M 207711 Inf B 06 Vilacondense NT ___________

Série 2 de 8, 11:05

1 Rodrigo Santos, CONCEICAO M 204488 Inf B 06 Clube Naval Povoense NT ___________
2 Diogo Moura, FONSECA M 201818 Inf B 06 Fluvial Portuense NT ___________
3 Francisco Gabriel, MENDES M 131084 Inf A 05 Foca 3:41.99 ___________
4 Afonso Azevedo, PACHECO M 201382 Inf B 06 Vilacondense 3:40.82 ___________
5 Goncalo Gomes, CARDOSO M 131793 Inf B 06 Colegio SMLamas 3:40.87 ___________
6 Afonso Oliveira, MOTA M 131786 Inf B 06 Colegio SMLamas NT ___________
7 Tiago Manuel, MACHADO M 206134 Inf B 06 Famalicao NT ___________
8 Francisco Manuel, SAMPAIO M 128714 Inf B 06 Foca NT ___________

Série 3 de 8, 11:10

1 Hugo Filipe, TEIXEIRA M 202845 Inf B 06 Tubaroes de Gaia 3:38.05 ___________
2 Goncalo Martins, AZEVEDO M 205523 Inf B 06 Famalicao 3:35.44 ___________
3 Biagio Martim, TONA M 130169 Inf B 06 Colegio SMLamas 3:29.41 ___________
4 Francisco Barbosa, SILVA M 205578 Inf B 06 Vilacondense 3:24.12 ___________
5 Airton Cunha, GUEDES M 202231 Inf B 06 Penafiel 3:29.04 ___________
6 Guilherme Ramos, SILVA M 205033 Inf B 06 Vilacondense 3:33.03 ___________
7 Goncalo Sa , MAGALHAES M 201798 Inf B 06 Leixões Sport Clube 3:35.95 ___________
8 Duarte Traila, MARTINS M 132330 Inf B 06 Famalicao 3:40.22 ___________
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Prova 11, Masc., 200m Estilos

Série 4 de 8, 11:15

1 Pedro Roque, IGREJA M 203964 Inf B 06 Vilacondense 3:21.89 ___________
2 Afonso Magalhaes, CABRAL M 130163 Inf B 06 Leixões Sport Clube 3:18.82 ___________
3 Tiago Pereira, CARDOSO M 130111 Inf A 05 Famalicao 3:16.62 ___________
4 Jose Pedro, CARNEIRO M 201823 Inf B 06 Natacao de Valongo 3:12.68 ___________
5 Pedro Martins, ALVES M 132333 Inf A 05 Famalicao 3:14.86 ___________
6 Joao Alexandre, MOLAR M 200980 Inf B 06 Luso-Internacional do Porto 3:17.08 ___________
7 Hugo Martins, LAMEIRA M 130165 Inf A 05 Leixões Sport Clube 3:20.42 ___________
8 Diogo Costa, FERREIRA M 127020 Inf A 05 Colegio SMLamas 3:22.41 ___________

Série 5 de 8, 11:20

1 Afonso Freitas, SANTOS M 129726 Inf A 05 Fluvial Portuense 3:11.45 ___________
2 Tiago Marques, PEREIRA M 130166 Inf B 06 Leixões Sport Clube 3:09.56 ___________
3 Pedro Santos, PEREIRA M 202814 Inf B 06 Leixões Sport Clube 3:07.13 ___________
4 Guilherme Fernandes, MATEUS M 130102 Inf A 05 Famalicao 3:06.68 ___________
5 Romulo Neves, PINTO M 131795 Inf B 06 Colegio SMLamas 3:06.90 ___________
6 Guilherme Coutinho, CASTRO M 130101 Inf A 05 Famalicao 3:08.98 ___________
7 Guilherme Jesus, CARVALHO M 201136 Inf A 05 Foca 3:11.35 ___________
8 Afonso Martim, LEITE M 127335 Inf A 05 Foca 3:12.47 ___________

Série 6 de 8, 11:20

1 Rodrigo Ferreira, PEREIRA M 205524 Inf B 06 Famalicao 3:05.35 ___________
2 Joao Pedro, ALVES M 148570 Inf B 06 Assoc. Desportiva de Fafe 3:02.41 ___________
3 Vasco Goncalves, NETO M 129739 Inf A 05 Porto 3:01.28 ___________
4 Tiago Carvalho, FERREIRA M 132342 Inf B 06 Famalicao 3:00.71 ___________
5 Guilherme Oliveira, CALHANDRO M 131800 Inf B 06 Natacao da Maia 3:01.26 ___________
6 Filipe Silva, RIBEIRO M 132090 Inf A 05 Leixões Sport Clube 3:01.51 ___________
7 Alexandre Ramos, GONCALVES M 128601 Inf A 05 Colegio SMLamas 3:03.91 ___________
8 Tiago Ventura, MARTINS M 131134 Inf A 05 Foca 3:05.61 ___________

Série 7 de 8, 11:25

1 Alexandre Sousa, FERREIRA M 132325 Inf A 05 Famalicao 2:57.50 ___________
2 Hugo Gabriel, MARTINS M 201140 Inf A 05 Fluvial Portuense 2:55.93 ___________
3 Guilherme Nunes, ANDRADE M 127620 Inf A 05 Clube Naval Povoense 2:54.24 ___________
4 Afonso Valente, FONSECA M 200373 Inf A 05 Tubaroes de Gaia 2:53.01 ___________
5 Francisco Araujo, SILVA M 132331 Inf B 06 Famalicao 2:53.92 ___________
6 Tomas Mendes, COSTA M 132343 Inf B 06 Famalicao 2:55.47 ___________
7 Dinis Soares, NEVES M 133095 Inf B 06 Luso-Internacional do Porto 2:56.16 ___________
8 Diogo Miguel, VENTURA M 132730 Inf A 05 Foca 3:00.09 ___________

Série 8 de 8, 11:30

1 Vasco Almeida, RIBEIRO M 131214 Inf A 05 Colegio SMLamas 2:46.42 ___________
2 Eduardo Pacheco, CUNHA M 130199 Inf B 06 Fluvial Portuense 2:45.68 ___________
3 Vasco Goncalves, CUNHA M 127202 Inf A 05 Fluvial Portuense 2:41.76 ___________
4 Afonso Carvalho, SILVA M 130127 Inf A 05 Famalicao 2:39.05 ___________
5 Tomas Carvalhinho, RIBEIRO M 131799 Inf A 05 Natacao da Maia 2:39.24 ___________
6 Vasco Soares, ALVES M 201771 Inf A 05 Fluvial Portuense 2:45.06 ___________
7 Goncalo Manuel, SILVA M 129734 Inf A 05 Porto 2:45.80 ___________
8 Pedro Engracia, ANTUNES M 131318 Inf A 05 Luso-Internacional do Porto 2:48.67 ___________
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Prova 12 Femin., 800m Livres 12 - 13 anos
21-10-2018 - 11:35 GRAFIPRONTO Startlist
Recordes Nacionais 25 metros Absoluto 8:24.09 Diana Margarida, DURAES POR Moscow (RUS) 03-08-2017
Recordes Nacionais 25 metros Inf A 9:03.90 Alexandra Maria, SILVA FCP Porto 13-07-1980
Recordes Nacionais 25 metros Inf B 9:33.95 Filipa Vilas, RUIVO DNMG Nazaré 16-05-2009
Recorde Regional 25m Absoluto 8:36.74 Diana Margarida, DURAES FCP Porto 13-12-2015
Recorde Regional 25m Inf A 9:03.90 Alexandra Maria, SILVA FCP Antas 13-07-1980
Recorde Regional 25m Inf B 9:44.95 Diana Margarida, DURAES FOCA Mealhada 08-03-2008

Pista Nome Sexo Licença Cat Ano Clube Tempo

Série 1 de 5, 11:35

3 Matilde Vale, SILVA F 202754 Inf B 07 Clube Naval Povoense NT ___________
4 Filipa Silva, RODRIGUES F 200208 Inf B 07 Clube Naval Povoense NT ___________
5 Sofia Isabel, BORGES F 200997 Inf B 07 Penafiel NT ___________

Série 2 de 5, 11:45

1 Iara Clarisse, SOUSA F 204410 Inf B 07 Natacao de Valongo 14:03.67 ___________
2 Laura Jesus, MENDES F 202798 Inf B 07 Fluvial Portuense 13:28.01 ___________
3 Maria Luis, CAMPOS F 153446 Inf A 06 Vitória Sport Clube 12:34.16 ___________
4 Telma Ferreira, CUNHA F 204558 Inf A 06 Fluvial Portuense 12:21.54 ___________
5 Barbara Sofia, GOMES F 147188 Inf B 07 Leixões Sport Clube 12:26.13 ___________
6 Maria Leonor, MOREIRA F 200764 Inf B 07 Fluvial Portuense 12:44.36 ___________
7 Iara Herdeiro, OLIVEIRA F 202666 Inf B 07 Vilacondense 13:39.27 ___________

Série 3 de 5, 12:00

1 Maria Joao, MAGALHAES F 201098 Inf A 06 Vitória Sport Clube 12:14.44 ___________
2 Ema Monteiro, RIBAS F 201138 Inf A 06 Fluvial Portuense 12:03.72 ___________
3 Regina Correia, NOVAIS F 129769 Inf A 06 Foca 11:59.82 ___________
4 Mariana Santos, ROMAO F 200366 Inf A 06 Vilacondense 11:58.81 ___________
5 Joana Filipa, PINTO F 202846 Inf A 06 Fluvial Portuense 11:59.32 ___________
6 Ana Marques, PINTO F 201832 Inf A 06 Fluvial Portuense 12:00.46 ___________
7 Sophia Szrek, PEREIRA F 129738 Inf A 06 Porto 12:04.32 ___________
8 Carina, CHYZH F 202731 Inf A 06 Vitória Sport Clube 12:16.42 ___________

Série 4 de 5, 12:15

1 Maria Luis, SA F 131836 Inf A 06 Fluvial Portuense 11:54.64 ___________
2 Ana Rita, MARTINS F 128148 Inf A 06 Foca 11:24.05 ___________
3 Julia Oliveira, SOUZA F 205780 Inf B 07 Fluvial Portuense 11:19.81 ___________
4 Ana Luisa, GOUVEIA F 200924 Inf A 06 Leixões Sport Clube 11:07.27 ___________
5 Gabriela Ferreira, NEVES F 132731 Inf A 06 Foca 11:13.56 ___________
6 Ana Beatriz, VIEIRA F 202851 Inf B 07 Foca 11:23.88 ___________
7 Mariana Fontes, FERNANDES F 133141 Inf A 06 Colegio SMLamas 11:43.48 ___________
8 Matilde Teixeira, SOUSA F 129947 Inf A 06 Natacao de Valongo 11:58.02 ___________

Série 5 de 5, 12:25

1 Maria Joao, FERREIRA F 132732 Inf A 06 Foca 10:48.68 ___________
2 Ines Aires, NOGUEIRA F 203625 Inf A 06 Fluvial Portuense 10:39.95 ___________
3 Beatriz Carvalho, HERMOSA F 132885 Inf A 06 Porto 10:29.32 ___________
4 Lia Beatriz, GOMES F 200413 Inf A 06 Vitória Sport Clube 10:17.20 ___________
5 Leonor Filipa, PINTO F 132842 Inf A 06 Porto 10:23.78 ___________
6 Catarina Gaspar, PIRES F 129871 Inf A 06 Porto 10:30.48 ___________
7 Maria Santos, SILVA F 202788 Inf A 06 Clube Naval Povoense 10:44.41 ___________
8 Daniela Alexandra, COSTA F 129441 Inf A 06 Leixões Sport Clube 10:50.14 ___________
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